
OBEC OSLAVIČKA, OSLAVIČKA 39, 675 05 RUDÍKOV 

okres Žďár nad Sázavou, IČ: 00378305 

 tel.: 776 294 592, e-mail: ou.oslavicka@seznam.cz, dat. schr.: hs4b4kq, http://www.oslavicka.cz  

 

 

Zápis ZAS/02/2024 ze zasedání zastupitelstva obce dne  

24. května 2024 

  
Přítomni: Ing. Šulová Markéta, Ph.D., Miroslav Nezval, Rostislav Nestrašil, Jiří Koch, 

Ing. Vaňková Zuzana, Zima Luděk, Jiří Pešek 

 

Omluven: Jiří Koch 

 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Zuzana Vaňková, Luděk Zima 

 

Program: 

 

  
1. Zahájení, schválení navrženého programu a volba ověřovatelů zápisu  

2. Zpráva o činnosti od posledního jednání zastupitelstva, kontrola plnění úkolů 

3. Splašková kanalizace a ČOV – aktuální informace 

4. Projekt „Rekonstrukce místních komunikací v obci Oslavička“– aktuální informace 

5. Kulturní a sportovní zázemí za OÚ – akt. informace 

6. Projekt „Pergola ve volnočasovém zázemí“ (POVV2024) 

7. Projekt „Rozšíření systému separace odpadů – obec Oslavička“- akt. informace 

8. Volby do Evropského parlamentu – 7.a 8. června 2024 

9. Informace z mikroregionů 

10. Aktuální informace týkající se stanovení průzkumného území Horka 

11. Různé 

  

mailto:ou.oslavicka@seznam.cz
http://www.oslavicka.cz/


Ad 1) Starostka uvítala zastupitele obce a zahájila zasedání schválením programu  

 Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 

- zastupitelstvo schválilo volbu ověřovatelů zápisu.  

- Zvoleni byli, a pan Ing. Zuzana Vaňková a pan Luděk Zima 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Ad 2) Zpráva o činnosti od posledního jednání zastupitelstva, kontrola plnění úkolů 

- bude projednáno v dalších bodech  

 

Ad 3) Splašková kanalizace a ČOV – aktuální informace 

- proběhla schůzka s projektantem Ing. Charvátem, týkající se zhotovení odlehčovacího 

ramene potoka Oslavička po přilehlých pozemcích p.č. 349/6, 489/4 a 349/10 směrem 

k Oslavičskému rybníku  

 

Ad 4) Projekt „Rekonstrukce místních komunikací v obci Oslavička“– aktuální informace 

- pokládka asfaltových vrstev a krajnic je dokončena 

- zbývá dokončit odvodnění u dvou nemovitostí a odvoz přebytečného materiálu 

vytěženého ze stavby 

 

Ad 5) Kulturní a sportovní zázemí za OÚ – akt. Informace 

- okolo chodníku vedoucím k rybníku Horka bylo provedeno a kompletně dokončeno 

veřejné osvětlení  

- toto zařízení je již v plném provozu 

 

Ad 6) Projekt „Pergola ve volnočasovém zázemí“ (POVV2024) 

- pergola je stavebně dokončena 

- proběhne montáž screenových rolet na část pergoly (směrem od přilehlé komunikace) 

 

Ad 7) Projekt „Rozšíření systému separace odpadů – obec Oslavička“- akt. Informace 

- termín realizace posunut o 1 rok 

- možnost využití pozemku p.č. 349/6 pro zázemí pro systém separace odpadů 

 

Ad 8) Volby do Evropského parlamentu – 7.a 8. června 2024 

- v termínu 7. a 8. června 2024 proběhnou volby do Evropského parlamentu 

 

Ad 9) Informace z mikroregionů 

- 5.4.2024 proběhla valná hromada Mikroregionu Horácko 

- představení programu Galileo 

- apel na třídění odpadů 

- možnost dotace na vratné kelímky, obaly, myčky nádobí 

 

Ad 10) Aktuální informace týkající se stanovení průzkumného území Horka 

- zastupitelstvo bylo seznámeno s aktuálním dění týkající se stanovení průzkumného 

území Horka 

- šest obcí z naší lokality HORKA odeslalo poštou, všem 81 senátorům právně 

zdůvodněnou žádost, aby byl Zákon č. 53/2024 Sb., o řízeních souvisejících s 

hlubinným úložištěm radioaktivního odpadu přezkoumán Ústavním soudem České 

republiky. Má se za to, že schválený zákon nerespektuje jak národní, tak mezinárodní 

právní rámce a zejména Aarhuskou úmluvu („AÚ“), která je závazná pro Českou 

republiku.  

 

Ad 11) Různé 

- děkujeme panu Petrovi Ambrožovi za finanční dar na opravu mostku 

- na žádost pana Vlacha byl projednán návrh odkupu části obecního pozemku č.p. 72/4. 

Zastupitelstvo nesouhlasí s prodejem dotčeného pozemku. 



- na čekárně směr Třebíč proběhne výměna okna, které je v současné době v havarijním 

stavu 
  

 

V Oslavičce dne 24. 5. 2024     Zapsal: Miroslav Nezval      

     

 

 Ověřovatelé zápisu:   ………………………………….. 

 

                                   ………………………………...... 

             

 Starostka obce       …………………………………..                    

 

 

 

 


